
Generalforsamling – SP Group  

 

Tak for ordet. Jeg hedder Karsten Kristiansen og repræsentere Dansk Aktionærforening, 
ligesom jeg også selv er aktionær i SP group 

Først og fremmest vil jeg takke formanden for en god beretning. 

Det er glædeligt at 2025 blev afsluttet med det bedste kvartal i SP Groups historie. Derudover 
er SP group også kommet med fine vækstforveninger til 2026 med 15-23 procent i salgsvækst, 
hvoraf Ide-pro forventes at stå for 15 procent og med en EDITDA forventning i 2026 på 19-21 
procent 

Fjerde kvartal bød også for overtagelsen af virksomheden Ide-pro. En overtagelse der både vil 
bidrage til salgsvæksten ligesom der vil være visse synergi effekter at hente. Ovetagelsen har 
ligeledes øget gælden i SP Group til 1460 millioner.  

I regnskabet skriver I at der arbejdes på at høste synergi effekterne i forbindelse med 
overtagelse af Ide-pro men desværre sættes der ikke tal på disse synergi effekter  

Derfor vil jeg gerne spørge formanden om han kunne sætte nogle flere ord på disse synergi 
effekter og den økonomiske størrelse af dem 

 Et andet forhold er at gælden er blevet forøget som følge af overtagelsen Ide-pro til 1460 
millioner. Med gæld følger der som regel også en renteudgift og nogle gange med risiko for at 
den kan ændre sig over tid.  

Kunne formanden sætte nogle ord på vores renterisiko, herunder hvordan SP group vil blive 
påvirket af eventuelle pludselige rentestigninger.  

Det andet forhold er gælden i SP Group der fra 2024 til 2025 er steget fra 821 mio til  1460 mio 
eller fra faktor 1,39 til 2,45 i forholdet mellem rentebærende gæld og EBITDA. 

Kunne formanden sætte nogle ord på hvilket forhold mellem rentebærende gæld og EBITDA 
som ville være fornuftigt at sigte mod på det mellemlange sigte 

Når alt dette er sagt er det rart at se SP Group som et selskab der gennem mange år har udvist 
vækst i salget og samtidtig holdt et godt indtjeningsniveu.  

Med disse spørgsmål og kommetarer vil jeg gerne sige tak for ordet  


